
UCHWAŁA NR 800/LXXIX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zbycia udziałów Gminy Myślenice w Zakładzie Utylizacji 
Odpadów Sp. z o.o. w Myślenicach. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchyla się uchwałę Nr 54/VIII/2015 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 29 kwietnia 2015r. w sprawie 
zbycia udziałów Gminy Myślenice w Zakładzie Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Myślenicach. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A156FBA4-90BD-4D62-AADB-5695866F562E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęta na wniosek Burmistrza Macieja Ostrowskiego uchwała nr 54/VIII/2015 z dnia 29 kwietnia 2015r. 
w sprawie zbycia udziałów Gminy Myślenice w Zakładzie Utylizacji Odpadów Spółka z o.o. była kontynuacją 
działań zainicjowanych uchwałą nr 37/VI/2015 z dnia 5 marca 2015r. Działania te, były z kolei próbą 
ustabilizowania ówczesnej sytuacji spółki, która z uwagi na zaciągnięte zobowiązania kredytowe i pożyczkowe 
z przeznaczeniem na prowadzoną inwestycję i bieżącą działalność groziła doprowadzeniem Spółki do 
upadłości. Osiągane przez Zakład Utylizacji Odpadów wyniki finansowe, szczególnie w latach 2012-2015, 
kiedy to strata netto wynosiła 1.224.272,69 zł w roku 2012, 2.681.397,99 zł w roku 2013, 1.790.164,53 zł 
w roku 2014 oraz 1.849.017,91 zł w roku 2015 stawiały pod znakiem zapytania ekonomiczną zasadność jej 
powstania i funkcjonowania. Zakończone niepowodzeniem próby pozyskania ewentualnego nabywcy pakietu 
49% udziałów oraz poprawiające się stopniowo, po zmianie Zarządu wyniki finansowe wpłynęły na fakt, iż do 
dnia dzisiejszego Gmina Myślenice w 100% pozostaje właścicielem ZUO. Następująca natomiast od roku 
2019 znacząca poprawa sytuacji finansowej spółki i dokonana w obecnej kadencji odbudowa kapitałów 
własnych czyni - jako niezasadne – plany jakichkolwiek zmian w strukturze właścicielskiej Zakładu Utylizacji 
Odpadów Sp. z o.o. w Myślenicach. Pozostawienie w rękach Gminy Myślenice 100% udziałów oraz 
utrzymanie sposobu zarządzania spółką na obecnym poziomie, gwarantuje mieszkańcom Gminy Myślenice 
zabezpieczenie ich interesów poprzez zapewnienie jednej z najniższych w regionie stawek za odbiór odpadów. 

Wobec powyższego, uchwała nr 54/VIII/2015 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 29 kwietnia 2015r. 
w sprawie zbycia udziałów Gminy Myślenice w Zakładzie Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Myślenicach 
pozostaje bezzasadna i jako taka winna zostać uchylona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A156FBA4-90BD-4D62-AADB-5695866F562E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 800/LXXIX/2024 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


